

证券代码: 002681

证券简称: 奋达科技

公告编号: 2019-053

深圳市奋达科技股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	奋达科技	股票代码	002681
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	谢玉平	周桂清	
办公地址	深圳市宝安区石岩街道洲石路奋达科技园	深圳市宝安区石岩街道洲石路奋达科技园	
电话	0755-27353923	0755-27353923	
电子信箱	crystal.xieyuping@fenda.com	alex.zhouguiqing@fenda.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,482,222,043.90	1,426,204,733.57	3.93%
归属于上市公司股东的净利润(元)	75,049,581.60	145,459,634.09	-48.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	45,489,545.35	121,826,849.20	-62.66%

经营活动产生的现金流量净额（元）	400,850,572.61	449,645,021.05	-10.85%
基本每股收益（元/股）	0.0364	0.0983	-62.97%
稀释每股收益（元/股）	0.0364	0.0983	-62.97%
加权平均净资产收益率	1.43%	2.33%	-0.90%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	7,875,130,524.81	7,689,824,084.98	2.41%
归属于上市公司股东的净资产（元）	5,304,405,172.76	5,227,308,824.59	1.47%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	54,467		报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
肖奋	境内自然人	37.87%	779,491,272	584,618,454	质押	704,446,350
文忠泽	境内自然人	4.83%	99,330,363	99,330,363		
肖勇	境内自然人	3.30%	67,932,646	53,251,984	质押	67,932,646
董小林	境内自然人	3.13%	64,418,810	64,418,810		
张敬明	境内自然人	3.12%	64,145,057	64,145,057		
胡羽翎	境内自然人	2.88%	59,247,514	0		
刘方觉	境内自然人	2.75%	56,607,089	0	质押	55,435,765
肖文英	境内自然人	2.10%	43,305,402	0	质押	30,571,323
肖晓	境内自然人	2.01%	41,293,377	35,012,533	质押	32,260,000
深圳市泓锦文 大田股权投资 合伙企业(有限 合伙)	其他	1.80%	37,016,113	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前 10 名股东中，刘方觉为控股股东肖奋配偶，肖文英为肖奋姐姐，肖勇为肖奋弟弟，肖晓为肖奋妹夫。公司其他前 10 名股东之间未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东肖武通过普通账户持有 3,849,968 股，通过信达证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 16,500,000 股，实际合计持有 20,349,968 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

公司主营消费电子整机及其核心部件的研发、设计、生产与销售，是智能硬件领域垂直一体化解决方案提供商。主要产品包括电声产品、健康电器、智能可穿戴设备、精密金属结构件等四大系列，是上述细分市场的主流供应商。报告期内，公司实现营业收入1,482,222,043.90元，同比增长3.93%。其中，电声产品实现销售收入531,203,538.43元，同比增长12.51%；健康电器实现销售收入300,322,447.43元，同比增长11.67%；智能可穿戴设备实现销售收入183,627,119.28元，同比增长1,300.03%；智能硬件精密金属结构件受行业景气指数下行影响实现销售收入407,502,819.39元，同比下降31.22%。报告期内，公司实现归属于母公司所有者的净利润75,049,581.60元，同比下降48.41%。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。